Копия Дело №

УИД 16RS0№-86

Р Е Ш Е Н И Е

 

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, Республика Татарстан

Мотивированное решение 

изготовлено ДД.ММ.ГГГГ

Тюлячинский районный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Гимранова А.В.,

при секретаре судебного заседания ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению представителя ФИО3 – ФИО7, ФИО12 ФИО8 к муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» о признании права собственности в порядке наследования на недвижимое имущество,

УСТАНОВИЛ:

Представитель ФИО3 – ФИО7, ФИО12 обратились к муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» о признании права собственности в порядке наследования на недвижимое имущество. В обоснование исковых требований истцы указали, что ДД.ММ.ГГГГ умерла мать истцов - ФИО1, проживавшая до смерти в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1, 

<

адрес>, а ДД.ММ.ГГГГ умер отец истцов ФИО2, проживавший до смерти, принявший, но не оформивший свои наследственные права после смерти супруги.

После смерти ФИО1 открылось наследство в виде: 1/4 доли в праве квартиры общей площадью 57,7 кв.м., расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1, 

<

адрес>; 1/4 доли в праве земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м., расположенного в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

После смерти ФИО2 открылось наследство в виде: 1/4 доли в праве квартиры общей площадью 57,7 кв.м., расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1, 

<

адрес>; 1/4 доли в праве земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м., расположенного в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

На основании договора на передачу жилого помещения в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между Тюлячинским сельским поселением Тюлячинского муниципального района РТ в лице председателя Палаты и имущественных и земельных отношений Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района ФИО10 и ФИО2, квартира, состоящая из трех комнат, общей площадью 57,7 кв.м, была предоставлена в долевую собственность ФИО2, ФИО1, ФИО3, ФИО6 (фамилия на основании свидетельства о заключении брака изменена на ФИО12) по ? доле в праве за каждым. Земельный участок общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, на котором расположена вышеуказанная квартира, на основании Постановления № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении земельного участка в общую долевую собственность», выданного главой Тюлячинского муниципального района ДД.ММ.ГГГГ, была предоставлена в общую долевую собственность ФИО2, ФИО1, ФИО3, ФИО6 (фамилия на основании свидетельства о заключении брака изменена на ФИО12) в равных долях для ведения личного подсобного хозяйства.

После смерти ФИО1 наследниками фактически принявшими наследство, являются сын наследодателя ФИО3, дочь наследодателя - ФИО12, супруг наследодателя ФИО2, умерший ДД.ММ.ГГГГ. После смерти ФИО2 наследниками, фактически принявшими наследство являются сын наследодателя ФИО3, и дочь наследодателя ФИО12 Решением Тюлячинского районного суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12 отказалась от причитающейся доли в наследственном имуществе после смерти родителей.

Данный объект недвижимости расположен на земельном участке общей площадью 1804,46 кв.м., но в правоустанавливающих документах именуется как квартира. Жилое помещение предназначено для постоянного проживания людей, состоит из четырех изолированных жилых комнат, имеется электричество, газ, водопровод, расположено данное строение на земельном участке, огороженном забором, на котором также имеются сооружения вспомогательного использования и садовые насаждения.

Как видно из технического паспорта жилого помещения, домовладение, расположенное в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес> -1 в 

<

адрес>, состоит из двух жилых комнат, кухни, прихожей, столовой. 

<

адрес> квартиры по фактическим замерам составляет 58 кв.м.

Жилое помещение имеет отдельный обособленный вход, отдельный ввод на электричество, воду, отдельную канализацию, имеется отдельная отопительная система, т.е. домовладение имеет свои инженерные коммуникации, не имеется общих инженерных сетей с жилыми помещениями других собственников. Данные обстоятельства подтверждаются копией технического паспорта. Таким образом, указанное жилое помещение не отвечает признакам многоквартирного жилого дома.

Истцы просят признать расположенную в 

<

адрес>-1 в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ квартиру с кадастровым номером №, принадлежащую на праве долевой собственности ФИО2, умершему ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО12 (девичья фамилия ФИО13) ФИО8, ФИО3 по 1/4 доле в праве за каждым, частью жилого дома (литера А) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 46.1 кв.м., общей площадью - 46,1 кв.м., жилой площадью - 24,10 кв.м., с пристроем (литера А1) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 11,9 кв.м., общей площадью - 11.9 кв.м., расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, родившимся ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающим в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/4 долю в праве на основании договора на передачу жилого помещения в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, на часть жилого дома (литера А) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 46,1 кв.м., общей площадью — 46,1 кв.м., жилой площадью — 24,10 кв.м., с пристроем (литера А1) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 11,9 кв.м., общей площадью — 11.9 кв.м., расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, родившимся ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающим в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/4 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

Признать за ФИО12 ФИО8, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающей в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес> -1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 1/4 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, и на 1/4 долю в праве на основании договора на передачу жилого помещения в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, на часть жилого дома (литера А) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 46.1 кв.м., общей площадью — 46,1 кв.м., жилой площадью — 24,10 кв.м., с пристроем (литера А1) площадью всех частей здания (комнат и помещений вспомогательного использования) 11,9 кв.м., общей площадью — 11.9 кв.м., расположенные в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

Истцы ФИО3, ФИО12 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного разбирательства извещены надлежащим образом. ДД.ММ.ГГГГ представлено заявление об уточнении исковых требований в котором они просят признать за ФИО3, родившимся ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающим в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/4 долю в праве на основании договора на передачу жилого помещения в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, на квартиру (литера А) общей площадью — 57,7 кв.м., расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>,

Признать за ФИО3, родившимся ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающим в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером 16:40:100402:101, расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

Признать за ФИО12 ФИО8, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ, проживающей в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес> -1 в 

<

адрес>, право долевой собственности на 1/4 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, расположенной в 

<

адрес> Тюлячинского района РТ по 

<

адрес>-1 в 

<

адрес>.

В судебном заседании представитель ФИО3 – ФИО7 уточненный иск поддержала, просила удовлетворить. 

Представитель ответчика - муниципального казенного учреждения «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом.

Представитель третьего лица - исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, представлен отзыв на исковое заявление, в котором содержится ходатайство о рассмотрении иска в отсутствие представителя. 

Представитель третьего лица - Межмуниципального отдела по Сабинскому и Тюлячинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, представлено заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя.

Третьи лицо – нотариус Тюлячинского нотариального округа Республики Татарстан ФИО11 в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного разбирательства извещена надлежащим образом, представлено заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Выслушав пояснения представителя истца, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно пункту 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

В соответствии со статьей 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации, в состав наследства входят принадлежавшие на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и другие нематериальные блага.

В силу пункта 1 статьи 1114 Гражданского кодекса Российской Федерации, днем открытия наследства является день смерти гражданина.

На основании пункта 1 статьи 1141 Гражданского кодекса Российской Федерации, наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1141 - 1145 и 1148 указанного Кодекса.

В соответствии со статьей 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации, наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Согласно пункту 1 статьи 1146 Гражданского кодекса Российской Федерации, доля наследника по закону, умершего до открытия наследства или одновременно с наследодателем, переходит по праву представления к его соответствующим потомкам в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 1142, пунктом 2 статьи 1143 и пунктом 2 статьи 1144 настоящего Кодекса, и делится между ними поровну.

Согласно пункту 2 статьи 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации, признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы по содержанию наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателю или получил от третьих лиц причитавшие наследодателю денежные средства. 

В соответствии с пунктом 4 статьи 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации, принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

Судом установлено, что ФИО3 родился ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Тюлячинского района Республики Татарстан, отцом указан ФИО2, матерью ФИО1 (л.д. 19).

ФИО4 родилась ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Тюлячинского района Республики Татарстан, отцом указан ФИО2, матерью ФИО1 (л.д. 20). 

ФИО1 умерла ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Тюлячинского района Республики Татарстан (л.д. 21).

ФИО2 умер ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Тюлячинского района Республики Татарстан (л.д. 22). 

ДД.ММ.ГГГГ между Тюлячинским сельским поселением Тюлячинкого муниципального района Республики Татарстан в лице председателя Палаты имущественных и земельных отношений Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района ФИО10 и ФИО2 заключен договор на передачу жилого помещения в собственность граждан, жилое помещение, расположенное по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>, общей площадью 57,7 кв.м., передана в долевую собственность (1/4 доля каждому) ФИО5, ФИО6, ФИО3 (л.д. 24-25).

Постановлением Главы Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан № от ДД.ММ.ГГГГ в общую долевую собственность ФИО2, ФИО1, ФИО6, ФИО3 в равных долях для ведения личного подсобного хозяйства предоставлен земельный участок из земель поселений площадью 1804,46 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>Б (л.д. 39).

После смерти ФИО1 открылось наследство в виде: 1/4 доли в праве квартиры общей площадью 57,7 кв.м., расположенной по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>; 1/4 доли в праве земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м., расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

После смерти ФИО2 открылось наследство в виде: 1/4 доли в праве квартиры общей площадью 57,7 кв.м., расположенной по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>; 1/4 доли в праве земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м., расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>, что подтверждается письменными материалами дела.

В соответствии с техническим паспортом жилого помещения, расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>, квартира имеет общую площадь 58 кв.м., жилую площадь 24,1 кв.м. (л.д. 26-31).

Согласно справке РГУП БТИ от ДД.ММ.ГГГГ, расположенная по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес> квартира имеет общую площадь 58,0 кв.м., жилую площадь 24,10 кв.м. (л.д. 32).

Согласно выписке из ЕГРН, ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано право общей долевой собственности по 1/4 доле за ФИО2, ФИО1, ФИО6, ФИО3 на квартиру, общей площадью 57,7 кв.м., расположенную по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес> (л.д. 34-38).

Согласно кадастровому плану земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок общей площадью 1804,46 кв.м., с кадастровым номером № расположен по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>Б (л.д. 41-43).

Согласно выписке из ЕГРН, земельный участок общей площадью 1804,46 кв.м., с кадастровым номером 16:40:100402:101 расположен по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес> (л.д. 43-46).

На основании постановлений Руководителя исполнительного комитета Тюлячинского района № от ДД.ММ.ГГГГ об упорядочении адресной системы Тюлячинского сельского поселения изменен адрес земельного участка с кадастровым номером 16:40:100402:101, находящийся по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>Б и присвоен новый адресный номер: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес> (л.д. 40).

Согласно справкам №, 465 выданным ДД.ММ.ГГГГ исполнительным комитетом Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, ФИО1 с 2005 года по день смерти ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 с 2005 года проживали по адресу: 

<

адрес>-1, 

<

адрес>. Совместно с ними по день смерти проживали сын ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дочь ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 47-48).

ДД.ММ.ГГГГ Тюлячинским районным судом Республики Татарстан по гражданскому делу № вынесено решение, согласно которому исковое заявление ФИО12 ФИО8 к ФИО3 о признании отказавшимся от наследства удовлетворено.

Постановлено признать ФИО12 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженку 

<

адрес> Тюлячинского района Республики Татарстан, отказавшимся от наследства, открывшегося после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ и ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 49-52).

Как разъяснено в пункте 8 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о наследовании», при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до срока принятия наследства (статья 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства, а если в указанный срок решение не было вынесено, - также требования о признании права собственности в порядке наследования.

Из отзыва нотариусов Тюлячинского нотариального округа Республики Татарстан следует, что наследственное дело к имуществу ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ не заводилось.

Истцы, проживая со своим отцом ФИО2 по день его смерти по одному адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>, фактически вступили во владение и управление наследственным имуществом, пользовались наследственным имуществом в соответствии с его назначением.

В связи с тем, что истцы ФИО3, ФИО12 ФИО8 как наследники после смерти отца фактически приняли наследство, вступили во владение и управление наследственным имуществом, пользуются наследственным имуществом в соответствии с его назначением, принимают меры по сохранению наследственного имущества, за свой счет производят расходы на содержание наследственного имущества, суд считает возможным исковые требования о признании за ними права собственности в порядке наследования на наследственное имущество удовлетворить. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования (с учетом уточнений) представителя ФИО3 – ФИО7, ФИО12 ФИО8 к муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» о признании права собственности в порядке наследования на недвижимое имущество, удовлетворить.

Признать за ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт №) право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/4 долю в праве на основании договора на передачу жилого помещения в собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ, на квартиру (литера А) общей площадью - 57,7 кв.м., расположенную по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт №) право долевой собственности на 3/4 доли в праве, в том числе на 1/4 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, принявшего, но не оформившего свои наследственные права после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве в порядке наследования после смерти ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1/8 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

Признать за ФИО12 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт №) право долевой собственности на 1/4 долю в праве на основании постановления главы Тюлячинского муниципального района РТ № от ДД.ММ.ГГГГ, земельного участка общей площадью 1804,46 кв.м, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

<

адрес>-1, 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме, через Тюлячинский районный суд Республики Татарстан.

Судья: подпись

Копия верна: Судья: А.В. Гимранов